
                                                           
СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН   
 

РЕШЕНИЕ 

 

от  24.09.2015 г.                                                                                     № 172                     

г.Тихорецк 

  

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 31 марта 2014 года № 56 «Об утверждении 

Регламента Совета муниципального образования Тихорецкий район» 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября  2003 года         
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях уточнения порядка работы Совета 
муниципального образования Тихорецкий район, на основании статьи 30 
Устава муниципального образования Тихорецкий район, утвержденного 

решением Совета муниципального образования Тихорецкий район от 22  
апреля  2015  года   № 134  Совет муниципального образования Тихорецкий 
район  р е ш и л:  
  1.Внести в приложение к решению Совета муниципального 
образования Тихорецкий район от 31 марта 2014 года № 56 «Об утверждении 
Регламента Совета муниципального образования Тихорецкий район», 

дополнив статьей 74.1 в следующие изменения: 

1.1.Пункт 1 статьи 74 изложить в следующей редакции: 
«1.Решения Совета принимаются большинством не менее двух третей 

от установленного числа депутатов Совета по вопросам: 
1) принятия устава муниципального образования, внесения в него 

изменений и дополнений; 
2) досрочного прекращения полномочий председателя Совета; 
3) одобрения решения Совета, отклоненного главой муниципального 

образования, в ранее принятой редакции; 
4) самороспуска Совета; 
5) избрания главы муниципального образования Тихорецкий район; 
6) удаление главы муниципального образования в отставку.» 

 1.2. Дополнить приложение статьей 74.1 следующего содержания: 
 «Решение об избрании главы муниципального образования Тихорецкий 
район принимается Советом не позднее 60 календарных дней со дня 
поступления в Совет решений конкурсной комиссии о кандидатах на 
должность главы муниципального образования Тихорецкий район.  

 

consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E89CDAF19B1D0867E6056D6A4AF97126E51247CDF4A086122C491C1Eh3A6K


2 

 

Каждого из кандидатов на должность главы муниципального 
образования Тихорецкий район представляет на сессии Совета председатель 
(заместитель председателя) конкурсной комиссии, который оглашает 
биографические данные кандидата, а также количество баллов, набранных 
каждым из участников конкурса. 

После представления кандидатам предоставляется возможность для 
выступления. Длительность выступления регулируется 
председательствующим на сессии. Кандидат вправе отказаться от 
выступления. 

Кандидаты, представленные конкурсной комиссией, выступают перед 
депутатами поочередно в зависимости от количества набранных баллов. При 
этом первым выступает кандидат, набравший наибольшее количество баллов.  

В случае равенства набранных баллов указанные кандидаты выступают 
в алфавитном порядке. 

Кандидат может отказаться от избрания на должность и снять свою 
кандидатуру до начала процедуры голосования. 

Депутаты вправе задавать вопросы каждому из кандидатов на 
должность главы муниципального образования Тихорецкий район. 

Количество вопросов и время для ответа на вопросы определяется 
председательствующим на сессии. 

Депутаты Совета, а также иные лица присутствующие на сессии, 
вправе выступать в поддержку или против выдвинутых кандидатов. 

После объявления председательствующим о начале голосования никто 
не вправе прервать голосование. 

Избрание главы муниципального образования Тихорецкий район 

проводится открытым голосованием отдельно по каждому кандидату. 
Кандидаты, представленные конкурсной комиссией, выносятся на 

голосование поочередно в зависимости от количества набранных баллов. При 
этом первым на голосование представляется кандидат, набравший 
наибольшее количество баллов. В случае равенства набранных баллов за 
указанных кандидатов голосуют в алфавитном порядке. 

Депутат Совета вправе голосовать только за одного из кандидатов. 
Голосование "против" и "воздержался" не проводится. 

Избранным главой муниципального образования Тихорецкий район 

считается кандидат, набравший наибольшее по отношению к остальным  
кандидатам число голосов, поданных "за", но не менее половины голосов 
депутатов Совета от числа избранных депутатов Совета.  

Избрание главы муниципального образования Тихорецкий район 

оформляется решением Совета, которое подлежит обязательному 
опубликованию и размещению на официальном сайте Совета 
муниципального образования Тихорецкий район.». 

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, 
административно-территориального устройства, социально-экономического 

 



3 

 

развития территорий, воспитанию допризывной молодежи и делам 
казачества Совета муниципального образования Тихорецкий район (Захаров). 
          3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

  

Председатель Совета муниципального 

образования Тихорецкий район                                                      Д.Н.Лоцманов 

 

 

 

 

 

 

 


